248/2023-23499(2)

код для идентификации:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153022, г. Иваново, ул. Б.Хмельницкого, 59-Б

http://ivanovo.arbitr.ru
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о завершении процедуры реализации имущества гражданина
Дело № А17-4482/2022

г. Иваново 16 марта 2023 года

Резолютивная часть определения от 16 марта 2023 года.

Арбитражный суд Ивановской области в составе судьи Полушкиной К.В.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Киселевой В.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании
отчет финансового управляющего гражданина РФ XXX XXX XXX (должник;
XXX г.р., место рождения: д. Свадковичи, Кричевский р-н, Могилевская
область, Белорусская ССР; ИНН XXX, СНИЛС XXX; адрес: 155905, Ивановская
область, г. Шуя, XXX) Летовальцевой Л.Н. по результатам проведения
процедуры реализации имущества должника,

ходатайство о завершении процедуры реализации имущества гражданина,
ходатайство о перечислении денежных средств с депозита суда в счет

оплаты вознаграждения арбитражного управляющего,
без участия сторон в судебном заседании,

установил:
в Арбитражный суд Ивановской области с заявлением о признании

несостоятельным (банкротом) обратился должник.
Определением суда  от 23.05.2022 заявление принято к производству,

возбуждено дело о банкротстве.
Решением арбитражного суда от 08.08.2022 должник признан

несостоятельным (банкротом) и в отношении него введена процедура
реализации имущества гражданина. Финансовым управляющим должника
утверждена Летовальцева Л.Н.

Судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего
назначено на 09.02.2023. Протокольным определением суда судебное заседание
отложено на 16.03.2023.

Информация о времени и месте рассмотрения дела размещена на сайте
Арбитражного суда Ивановской области суда в сети Интернет по веб-адресу
http://ivаnоvо.аrbitr.ru.

Финансовый управляющий, должник, надлежащим образом уведомленные
о дате и месте судебного заседания, в суд не явились.

До начала судебного заседания от финансового управляющего поступило
ходатайство о завершении процедуры реализации имущества гражданина с
приложением отчета о результатах своей деятельности в процедуре банкротства
и иных документов, в котором финансовый управляющий просит рассмотреть
дело в свое отсутствие, в случае завершения процедуры перечислить денежные

А17-4482/2022 2

средства в размере 25 000 руб. с депозитного счета суда в качестве
вознаграждения финансовому управляющему.

В соответствии со статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса
российской Федерации дело рассмотрено в отсутствие финансового
управляющего и должника.

Из представленных документов следует.
Финансовым управляющим выявлено имущество:
- транспортное средство, без марки 2834 DK, 2008 г.в., гос. номер:

B540AE37. Указанное транспортное средство находится в залоге
ПАО «Совкомбанк». Транспортное средство реализовано, сумма договора
купли-продажи составила 301 789 руб.

Реестр требований кредиторов сформирован в общей сумме
2 974 345,52 руб., из них погашено в сумме 271 610,10 руб. по 3 очереди
удовлетворения с залоговым обеспечением.

Финансовый управляющий пришел к выводу об отсутствии у должника
признаков фиктивного, преднамеренного банкротства; сообщение об этом
опубликовано в ЕФРСБ.

В соответствии со статьей 213.28 Закона о банкротстве после завершения
расчетов с кредиторами финансовый управляющий обязан представить в
арбитражный суд отчет о результатах реализации имущества гражданина с
приложением копий документов, подтверждающих продажу имущества
гражданина и погашение требований кредиторов, а так же реестр требований
кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов.

После завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный
банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов,
в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении
реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина
(далее – освобождение гражданина от обязательств). Освобождение гражданина
от обязательств не распространяется на требования кредиторов,
предусмотренные пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве, а так же на
требования, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были знать к
моменту принятия определения о завершении реализации имущества
гражданина.

Из отчета финансового управляющего следует, что у должника отсутствуют
требования, на которые не распространяется правило об освобождении от
обязательств. Доказательств иного не представлено.

Каких-либо доказательств, подтверждающих реальную возможность
пополнения конкурсной массы должника и документов, с очевидностью
свидетельствующих о том, что дальнейшее продление процедуры банкротства
гражданина будет направлено на уменьшение его долгов и погашение
задолженности перед кредиторами, в материалы дела не представлено.

В случае выявления фактов сокрытия гражданином имущества или
незаконной передачи гражданином имущества третьим лицам конкурсные
кредиторы, требования которых не были удовлетворены в ходе реализации
имущества гражданина, вправе обратиться в арбитражный суд с заявлением о
пересмотре определения о завершении процедуры реструктуризации долгов
гражданина или реализации имущества гражданина и предъявить требование об
обращении взыскания на указанное имущество (пункт 1 статьи 213.29 Закона о
банкротстве).

А17-4482/2022 3

Кроме того, пунктом 4 статьи 20.4 Закона о банкротстве предусмотрена
ответственность арбитражного управляющего в виде возмещения должнику,
кредиторам и иным лицам убытков, которые причинены в результате
неисполнения или ненадлежащего исполнения арбитражным управляющим
возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

В связи с изложенным, суд полагает возможным завершить процедуру
реализации имущества должника.

Финансовый управляющий ходатайствовал о выплате вознаграждения
финансовому управляющему за процедуру банкротства в размере 25 000 руб. с
депозита суда.

Денежные средства для выплаты вознаграждения финансовому
управляющему в сумме 25 000 руб. были внесены на депозит суда, согласно
чеку-ордеру от 27.04.2022 операция 24 на сумму 25 000 руб., плательщик:
XXX XXX XXX.

Рассмотрев ходатайство финансового управляющего о выплате ему с
депозита суда денежных средств на вознаграждение в сумме 25 000 руб.,
суд находит его подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь статьей 25 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статьей 213.28 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)», статьями 159, 184, 223 Арбитражного
процессуального кодекса  Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Завершить процедуру реализации имущества должника – XXX XXX

XXX (должник; XXX г.р., место рождения: д. Свадковичи, Кричевский р-н,
Могилевская область, Белорусская ССР; ИНН XXX, СНИЛС XXX; адрес:
155905, Ивановская область, г. Шуя, XXX)

2. Прекратить полномочия финансового управляющего Летовальцевой Л.Н.
3. Перечислить денежные средства в сумме 25 000 руб., внесенные

на депозит суда согласно чеку-ордеру ПАО Сбербанк от 27.04.2022 операция 24
на сумму 25 000 руб., плательщик: XXX XXX XXX, по следующим реквизитам:

«Банк получателя» Вологодское отделение № 8638 ПАО Сбербанк г.
Вологда

«БИК» Банка получателя 041909644
«Сч. №» Банка получателя 30101810900000000644
«Сч. №» получателя 40802810712000020197
«Получатель» Арбитражный управляющий Летовальцева Любовь

Николаевна
«ИНН получателя» 351500877465.

Настоящее определение может быть обжаловано во Второй арбитражный
апелляционный суд (610007, г. Киров, ул. Хлыновская, д. 3) в течение десяти
дней со дня вынесения определения.

На вступившее в законную силу определение суда, если такое определение
было предметом рассмотрения в арбитражном суде апелляционной инстанции
или если арбитражный суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении
пропущенного срока подачи апелляционной жалобы, может быть подана
кассационная жалоба в Арбитражный суд Волго-Вятского округа (603082,
г. Нижний Новгород, Кремль, корп. 4) в срок, не превышающий месяца со дня

consultantplus://offline/ref=72E849CD74ED4F5A147ADB0D1593B838001D6284E6F0E7DB8A77927C0A6FBFC44EC5552C4E4CDCF8067B7CE80EA4DFBE1DF7C7368Do9R4O

А17-4482/2022 4

вступления в законную силу судебного акта (часть 1 статьи 276 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации).

Жалобы (в том числе в электронном виде посредством заполнения формы,
размещенной в сети «Интернет» по адресу: https://my.arbitr.ru) подаются через
Арбитражный суд Ивановской области.

Судья   К.В. Полушкина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 27.02.2023 10:48:00
Кому выдана Полушкина Ксения Владимировна

https://my.arbitr.ru/